2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 1.2-1
Wegmesssysteme
• Analog und digital
• Zum Messen und Positio-
nieren
• Passend zur Pneumatik
S
er

Einsatz 90° umsetzbar
(nicht im Lieferumfang ent-
halten)
2 Mitnehmer
(nicht im Lieferumfang ent-
halten)
3 Befestigungsschraube
M5x18
4 Sechskantmutter M5
5 Verschiebbare Montage-
klammern werden mitge-
liefert
Abmessungen und Bestellangaben
Hub L1 L2 Teile-Nr. Typ
[mm] (mechanischer/elektrischer Nutzweg)
225 376 234/228 152 625 MLO-POT-225-TLF
300 452 310/304 152 626 MLO-POT-300-TLF
360 514 372/366 152 627 MLO-POT-360-TLF
450 605 463/457 152 628 MLO-POT-450-TLF
500 656 514/508 152 629 MLO-POT-500-TLF
600 758 616/610 152 630 MLO-POT-600-TLF
750 910 768/762 152 631 MLO-POT-750-TLF
1 000 1 164 1 022/1 016 152 632 MLO-POT-1000-TLF
1 250 1 418 1 276/1 270 152 633 MLO-POT-1250-TLF
1 500 1 668 1 526/1 520 152 634 MLO-POT-1500-TLF
1 750 1 918 1 776/1 770 152 635 MLO-POT-1750-TLF
2 000 2 168 2 026/2 020 152 636 MLO-POT-2000-TLF
Bestellangaben – Zubehör
PIN Steckerbelegung Bezeichnung Teile-Nr. Typ
1 Spannungsversorgung Steckdose 171 157 MSSD-C-4P
2 Signal
7 7 4
3 0 V
PE PE (gelb), Schirm
-H- Hinweis
Werkstoffe� 5 / 1.2-10
S
er
vo
p
n
eu
m
at
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
W
eg
m
es
ss
ys
te
m
e
1.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 1.2-6
Wegmesssysteme MLO-POT, analog
Datenblatt
MLO-POT-…-LWG
-T- Hublänge
100 … 750 mm
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Hub 100 150 225 300 360 450 500 600 750

Es muss ein Masseband (Ge-
flecht) statt einem Rundkabel
verwendet werden, da dadurch
eine wesentlich bessere Ablei-
tung der Störungen erreicht wird.
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
1 Steckdose, 4-polig
Typ: SD-4-WD-7
Einsatz 90˚ umsetzbar
(nicht im Lieferumfang ent-
halten)
2 Gelenkkopf spielfrei
Abmessungen und Bestellangaben
Hub L1 L2 L3 Teile-Nr. Typ
[mm] (mechanischer/elektrischer Nutzweg)
100 273 105/102 227 192 213 MLO-POT-100-LWG
150 323 155/152 277 192 214 MLO-POT-150-LWG
225 400 231/228 354 152 645 MLO-POT-225-LWG
300 476 307/304 430 152 646 MLO-POT-300-LWG
360 551 368/366 505 152 647 MLO-POT-360-LWG
450 665 460/457 619 152 648 MLO-POT-450-LWG
500 730 510/508 684 152 649 MLO-POT-500-LWG
600 856 612/610 810 152 650 MLO-POT-600-LWG
750 1 040 764/762 994 152 651 MLO-POT-750-LWG
Bestellangaben – Zubehör
PIN Steckerbelegung Bezeichnung Teile-Nr. Typ
1 Spannungsversorgung Steckdose 194 332 SD-4-WD-7
2 Signal
94 4 7
3 0 V
4 PE (gelb), Schirm
-H- Hinweis
Werkstoffe� 5 / 1.2-10
S
er
vo
p
n
eu
m
at
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
W
eg
m
es
ss
ys
te
m
e
1.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 1.2-8
Wegmesssysteme MME-MTS, digital
Datenblatt
MME-MTS-…-AIF
-T- Hublänge
225 … 2 000 mm
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Hub 225 300 360 450 500 600 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2 000

Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
1 Positions-Schlitten
2 Verschiebbare Montage-
klammern werden mitge-
liefert
3 Zylinderschraube M5x20
4 Magnet
5 Messlänge – Nutzweg
6 Stecker ist Bestandteil des
Achsinterface SPC-AIF-MTS
und Soft Stop SPC11-MTS-
AIF
Abmessungen und Bestellangaben
Hub L1 L2 Teile-Nr. Typ
[mm] (Nutzweg)
225 395 225 178 310 MME-MTS-225-TLF-AIF
300 470 300 178 309 MME-MTS-300-TLF-AIF
360 530 360 178 308 MME-MTS-360-TLF-AIF
450 620 450 178 307 MME-MTS-450-TLF-AIF
500 670 500 178 306 MME-MTS-500-TLF-AIF
600 770 600 178 305 MME-MTS-600-TLF-AIF
750 920 750 178 304 MME-MTS-750-TLF-AIF
1 000 1 170 1 000 178 303 MME-MTS-1000-TLF-AIF
1 250 1 420 1 250 178 302 MME-MTS-1250-TLF-AIF
1 500 1 670 1 500 178 301 MME-MTS-1500-TLF-AIF
1 750 1 920 1 750 178 300 MME-MTS-1750-TLF-AIF
2 000 2 170 2 000 178 299 MME-MTS-2000-TLF-AIF
Steckerbelegung
PIN
1 CAN LOW
2 CAN HIGH
3 nicht belegt
4 nicht belegt
5 +24 V
6 0 V
PE Schirm
-H- Hinweis
Werkstoffe� 5 / 1.2-10
S

m
e
1.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 1.2-11
Wegmesssysteme
Zubehör
Befestigungsbausatz
BB-TLF-DGPL-…-B
Werkstoff:
∅ 25: Stahl
∅ 32 … 63:
Aluminium-Knetlegierung
Abmessungen und Bestellangaben
für Typ B1 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 T1 Teile-Nr. Typ
∅ ∅ ∅
25 1 6 18 5,3 M5 129 14 56 50 – 50 25 3,5 178 441 BB-TLF-DGPL-25-1-B5
2 6 18 5,3 M5 110 14 37 50 – 50 25 3,5 178 442 BB-TLF-DGPL-25-2-B
3 6 18 5,3 M5 129 14 56 50 – 50 25 3,5 188 515 BB-TLF-DGPL-25-3-B
4 6 18 5,3 M5 110 14 37 50 – 50 25 3,5 188 516 BB-TLF-DGPL-25-4-B
32 1 8 10 5,5 M5 130 30 41 50 22 40 – 3,5 178 443 BB-TLF-DGPL-32-1-B3
2 8 10 5,5 M5 116 30 27 50 22 40 – 3,5 178 444 BB-TLF-DGPL-32-2-B
40 1 8 – 5,5 M5 142 34 49 50 24 40 – – 178 445 BB-TLF-DGPL-40-1-B
2 8 – 5,5 M5 126 34 33 50 24 40 – – 178 446 BB-TLF-DGPL-40-2-B
50 1 10 – 6,6 M5 173 54,7 60,8 50 40 40 – – 188 829 BB-TLF-DGPL-50-1-B5
2 10 – 6,6 M5 150,5 54 39 50 40 40 – – 188 830 BB-TLF-DGPL-50-2-B
63 1 10 – 6,6 M5 178 60 59 50 50 40 – – 188 831 BB-TLF-DGPL-63-1-B3
2 10 – 6,6 M5 161 60 42 50 50 40 – – 188 832 BB-TLF-DGPL-63-2-B
Befestigungs-Zusatzplatte
BB-TLF-DGPL-…-ZU
Werkstoff:
∅ 25: Stahl
∅ 32 … 63:
Aluminium-Knetlegierung
Abmessungen und Bestellangaben
für Typ B1 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 T1 Teile-Nr. Typ
∅ ∅ ∅
25 1 6 18 5,3 M5 129 14 56 50 – 50 25 3,5 161 048 BB-TLF-DGPL-25-1-ZU5
2 6 18 5,3 M5 110 14 37 50 – 50 25 3,5 161 049 BB-TLF-DGPL-25-2-ZU
32 1 8 10 5,5 M5 130 30 41 50 22 40 – 3,5 161 050 BB-TLF-DGPL-32-1-ZU3
2 8 10 5,5 M5 116 30 27 50 22 40 – 3,5 161 051 BB-TLF-DGPL-32-2-ZU
40 1 8 – 5,5 M5 142 34 49 50 24 40 – – 161 052 BB-TLF-DGPL-40-1-ZU
2 8 – 5,5 M5 126 34 33 50 24 40 – – 161 053 BB-TLF-DGPL-40-2-ZU
50 1 10 – 6,6 M5 173 54,7 60,8 50 40 40 – – 188 849 BB-TLF-DGPL-50-1-ZU5
2 10 – 6,6 M5 150,5 54 39 50 40 40 – – 188 850 BB-TLF-DGPL-50-2-ZU
63 1 10 – 6,6 M5 178 60 59 50 50 40 – – 188 851 BB-TLF-DGPL-63-1-ZU3
2 10 – 6,6 M5 161 60 42 50 50 40 – – 188 852 BB-TLF-DGPL-63-2-ZU
S
er
vo
p
n
eu
m
at
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
W
eg
m
es
ss
ys
te
m
e
1.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 1.2-12
Wegmesssysteme
Zubehör
Befestigungs-Zusatzplatten zur Kombination von WegmesssystemMLO-POT-…-TLF/MME-MTS-…-AIF an Linearantrieb DGP
Anbauvarianten
2 O oben
U unten
R rechts
L links
H hinten
V vorne
1
3
4
Variante1 Anbau von oben / Variante2 Anbau von hinten
Druckluftanschlüsse rechts
Elektrischer Anschluss rechts
Variante3 Anbau von oben / Variante4 Anbau von hinten
Druckluftanschlüsse rechts
Elektrischer Anschluss links
für DGP Variante Befestigungs-Zusatzplatten Anzahl Zusatzplatten in Abhängigkeit von der Messsystemlänge
∅ Typ 10 … 500 600 … 1 000 1 250 … 1 500 1 750 … 2 000
25 1/3 BB-TLF-DGPL-25-1-ZU 2 3 4 55
2/4 BB-TLF-DGPL-25-2-ZU
3 5
32 1/3 BB-TLF-DGPL-32-1-ZU3
2/4 BB-TLF-DGPL-32-2-ZU

V vorne
1
3
Variante1 Anbau von oben / Variante2 Anbau von hinten Variante1 Anbau von oben / Variante2 Anbau von hinten
Druckluftanschlüsse rechts
Elektrischer Anschluss rechts
Druckluftanschlüsse rechts
Elektrischer Anschluss rechts
Variante3 Anbau von oben / Variante4 Anbau von hinten Variante3 Anbau von oben / Variante4 Anbau von hinten
Druckluftanschlüsse rechts
Elektrischer Anschluss links
Druckluftanschlüsse rechts
Elektrischer Anschluss links
für DGPL Variante Befestigungsbausätze Befestigungs-Zusatzplatten Anzahl Zusatzplatten in Abhängigkeit von der Messsystemlänge
∅ Typ Typ 10 … 500 600 … 1 000 1 250 … 1 500 1 750 … 2 000
25 1 BB-TLF-DGPL-25-1-B BB-TLF-DGPL-25-1-ZU – 1 2 35
2 BB-TLF-DGPL-25-2-B BB-TLF-DGPL-25-2-ZU
3
3 BB-TLF-DGPL-25-3-B BB-TLF-DGPL-25-1-ZU
4 BB-TLF-DGPL-25-4-B BB-TLF-DGPL-25-2-ZU
32 1/3 BB-TLF-DGPL-32-1-B BB-TLF-DGPL-32-1-ZU3
2/4 BB-TLF-DGPL-32-2-B BB-TLF-DGPL-32-2-ZU
40 1/3 BB-TLF-DGPL-40-1-B BB-TLF-DGPL-40-1-ZU
2/4 BB-TLF-DGPL-40-2-B BB-TLF-DGPL-40-2-ZU
50 1/3 BB-TLF-DGPL-50-1-B BB-TLF-DGPL-50-1-ZU5
2/4 BB-TLF-DGPL-50-2-B BB-TLF-DGPL-50-2-ZU
63 1/3 BB-TLF-DGPL-63-1-B BB-TLF-DGPL-63-1-ZU3
2/4 BB-TLF-DGPL-63-2-B BB-TLF-DGPL-63-2-ZU
-H- Hinweis
1) Entspricht Bestellangabe
Produktbaukasten DGPL